PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO DE DOCENTE DO

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO SUBSTANTIVO DA UNIMONTES –

EDITAL DDPS 01/2019.

ATO ADMINISTRATIVO DE SUSPENSÃO DO EDITAL

O Chefe do Departamento de Direito Público Substantivo, no uso de suas atribuições legais e

Considerando que foram protocolizadas duas impugnações ao edital do processo seletivo para

designação de docentes do Departamento de Direito Público Substantivo da Unimontes (Edital DDPS

01/2019);

Considerando que o edital não prevê a sistemática para apreciação de impugnações;

Considerando que quatro docentes do Departamento e Pró Reitor Adjunto de Pesquisa foram

responsáveis pela elaboração do edital, de modo que naturalmente encontram-se impedidos para

apreciarem referidas impugnações;

Considerando a necessidade de constituir comissão específica para apreciar as impugnações ao Edital

DECIDE:

- Fica constituída comissão para apreciar as impugnações ao Edital DDPS 01/2019, composta pelos

Professores Herbert Alcântara Ferreira, Ernesto Queiroz Freitas e Leonardo de Oliveira Lopes;

- Fixo o prazo de dois dias úteis para apreciação das impugnações por parte da Comissão constituída

por este ato administrativo;

- Ficam suspensos todos os prazos do edital DDPS 01/2019 até que sejam apreciadas as impugnações;

- Este ato administrativo será submetido ao Departamento em reunião extraordinária que será

convocada oportunamente.

Montes Claros, 24 de julho de 2019.

Farley Soares Menezes

Chefe do Departamento de Direito Público Substantivo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO SUBSTANTIVO